АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕПОКРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  26 августа 2020  г.                                                                                                             № 21                          с.Нижняя Покровка
О внесении изменений в постановление
администрации Нижнепокровского муниципального
образования от 20.06.2020 года № 13 «Об утверждении
 административного регламента исполнения
муниципальной функции «Осуществление
муниципального контроля в сфере благоустройства
и соблюдения Правил благоустройства, обеспечения
чистоты и порядка  на территории Нижнепокровского
муниципального образования».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 26.12. 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Нижнепокровского муниципального образования, администрация Нижнепокровского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  внести в постановление администрации Нижнепокровского муниципального образования от 20.06.2020 года № 13 «Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства и соблюдения Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка  на территории Нижнепокровского муниципального образования» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. изложить пункт 2.9. Регламента в новой редакции:

«2.9. Если иное не установлено частью 2 статьи 26.2 Федерального закона от 26.12. 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года не проводятся плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального законаот 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается  Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
1.2. дополнить пункт 4.3. Регламента абзацем следующего содержания;
«Также основанием для проведения внеплановой проверки является нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены), нарушение требований к маркировке товаров»;
1.3. дополнить пункт 1.13. части 1 Регламента абзацем следующего содержания:
«Органы муниципального контроля при организации и проведении проверок запрашивают и получают на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления, либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.»
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на информационном стенде и официальном сайте администрации  Перелюбского муниципального района  http//perelyb.sarmo.ru.

3. Постановление вступает в силу после дня его обнародования .

4 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнепокровского
муниципального образования                                                                        Т.Н. Горбачева